Clínica Doutor Francisco Alves, unidades requisitadas pelo Município de 
Sobral, por meio do Decreto nº 2369, de 13 de março de 2020 e Decreto 
Municipal nº 2.377, de 20 de março de 2020, respectivamente, para o 
enfrentamento da pandemia de COVID-19. VALOR GLOBAL: R$ 
1.439.724,00 (um milhão, quatrocentos e trinta e nove mil, setecentos e vinte 
e quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.10.302. 0072.2.31 
6.3.3.90. 39.00.1.214 .0000.00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, 
inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. 
CONTRATADA: ISM GOMES DE MATTOS EIRELI, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ sob o Nº 04.228.626/0001-00.

[...]

Decreto Municipal nº 2.377, de 20 de março de 2020, respectivamente, para o 
enfrentamento da pandemia de COVID-19. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a 
dispensa Nº 021/2020. VALOR GLOBAL: R$ 1.439.724,00 (um milhão, 
quatrocentos e trinta e nove mil, setecentos e vinte e quatro reais). PRAZO 
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 06 (SEIS) meses, 
contados a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado na forma 
do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. DATA: 
Sobral/CE, 04 de maio de 2020.

[...]

hospitalar (grupo III) que será destinado às Unidades de Saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n° 026/2019. VALOR 

GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). DA FISCALIZAÇÃO: A 
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Ajax de Souza 
Cardozo, Coordenador da Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal 
da Saúde do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 
2020.

[...]

PADRONIZADA) destinados às unidades da Atenção Especializada da 
Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da 
Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n° 199/2019. 
VALOR: R$ 34.560,00 (trinta e quatro mil e quinhentos e sessenta reais). DA 
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada 
pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de 
Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria 
Municipal da Saúde do Município de Sobral.

[...]

(grupo III) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde 
de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no 
Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 208/2019. VALOR GLOBAL: R$ 
68.800,00 (sessenta e oito mil e oitocentos reais). DA FISCALIZAÇÃO: A 
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo (a) Sr.ª Luiz 
Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor da Aquisição da 
Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde 
do Município de Sobral.

[...]

LISTA PADRONIZADA) destinados às unidades da Atenção Especializada 
da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da 
Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n° 201/2019. 
VALOR GLOBAL: R$ 25.329,40 (vinte e cinco mil trezentos e vinte e nove 
reais e quarenta centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual 
será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, 
farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de 
Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do